令和4年10月
お客さま　各位

  平素は当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

　このたび当金庫では、令和4年11月の電子交換所運用開始に伴い、手形等入金手数料（店頭入金）・為替

手数料を改定させていただきます。

　また、割賦販売の決済手段として、マル専当座預金をご利用いただいておりましたが、決済手段の多様化

により、近年は口座開設の申込みがないことから、新規取扱を終了させていただきます。

　今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※手形等入金手数料（店頭入金）・為替手数料の改定について

　1．改定日

令和４年11月4日（金）より適用

　2．改定内容

(1)手形等入金手数料（店頭入金）

（現行） （改定後）

（２）為替手数料

（現行） （改定後）

当所

他所

※個別取立 ： 電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手や、電子交換では対応

                   できない種類の証券などで郵送対応が必要となるものをいいます。

　                  速達で郵送する場合は速達料金を別途いただきます。

※マル専当座預金新規取扱終了について

　　　新規取扱終了日

令和４年10月28日（金）

※個別取立 1,100円

※個別取立 1,100円

電子交換
（全国一律）

1,100円

※個別取立 1,100円

無料

1,100円

1,100円
➡不渡返却料

入金手形等組戻料

当所

出代

翌出

手形等種類

代金
取立
手形

普通

普通

至急

当所

他所

手数料

➡
お取引区分 手数料

取立料
220円 電子交換

（全国一律）
440円

660円
割引手形

讓渡担保手形

手形等種類

手数料

➡
お取引区分 手数料

220円
電子交換

（全国一律）
440円660円

1,100円

出代（京都・奈良・神戸等交換所）

翌出（東京・横浜・名古屋等交換所）

無料

手数料

電子交換
（全国一律）

無料➡
手数料

220円

660円

手形等入金手数料（店頭入金）・為替手数料の改定

およびマル専当座預金新規取扱終了のお知らせ

お取引区分手形等種類

大阪手形交換所内（当所）